[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  29.12.2023г                                                                                                              №163 -р
	Об утверждении Плана проведения контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании поселок Ставрово Собинского района

	В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 19 Закона N402-ФЗ от 06.12.2011 и постановлением  администрации поселка Ставрово Собинского района от 01.06.2018 №104 «О порядке осуществления полномочий должностными лицами внутреннего муниципального финансового  контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю в муниципальном образовании поселок Ставрово

п р и к а з ы в а ю:
         1.Утвердить План проведения контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании поселок Ставрово Собинского района на 2024год согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» www.stavrovo-info.ru.

       3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
      4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации поселка Ставрово                                      В.Я.Ермаков

Приложение

к распоряжению №159-р от 30,12,2022г
ПЛАН
проведения контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании поселка Ставрово Собинского района на 2024год.

	№ п/п
	Код главного распорядителя
	Объект контрольного мероприятия
	Проверяемый период (годы)
	Вид контрольного мероприятия
	Сроки проведения контрольного мероприятия (месяцы)
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	803
	Администрация поселка Ставрово
	2023
	Проверка по вопросу соблюдения порядка выделения, эффективного расходования и результативности использования бюджетных ассигнований, выделенных из резервного фонда администрации
	март
	Должностное лицо по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	2
	803
	Администрация поселка Ставрово
	2023
	Проверка соблюдения порядка составления, утверждения бюджетных смет
	март
	Должностное лицо по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	803
	МБУК «Центр культуры и спорта пос.Ставрово»
	2023

	Проверка  составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности на соответствие его показателей, о порядке составления, утверждения и ведение Плана ФХД,
	март
	Должностное лицо по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	3
	803
	МКУ «Благоустройство»

пос.Ставрово
	2023
	Проверка соблюдения порядка составления, утверждения бюджетных смет
	март
	Должностное лицо по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	4
	803
	Администрация поселка Ставрово
	2023
	Проверка наличия актов сверки с поставщиками и подрядчиками. Составление налоговой и бухгалтерской отчетности
	апрель
	Должностное лицо по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	5
	803
	МУ «АХУ администрации п.Ставрово»
	2023
	Проверка наличия актов сверки с поставщиками и подрядчиками. Составление налоговой и бухгалтерской отчетности.

	июнь
	Должностное лицо по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	6
	803
	МКУ «Благоустройство»

пос.Ставрово
	1 полугодие 2023
	Проверка соблюдения порядка ведения бюджетного учета, в том числе принятие к учету первичных документов
	июль
	Должностное лицо по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	7
	803
	МКУ «Благоустройство»

пос.Ставрово
МУ «АХУ администрации п.Ставрово»

	2023
	Проверка наличия актов сверки с поставщиками и подрядчиками.              Проверка отражения объектов бухгалтерского учета

на счетах бухгалтерского учета с соблюдением требований, установленных нормативными правовыми актами, регулирующими ведение бухгалтерского учета
	август
	Должностное лицо по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	8
	803
	МУ «АХУ администрации п.Ставрово»
	2023
	Проверка соблюдения порядка ведения бюджетного учета, в том числе принятие к учету первичных документов.оформление заявок на кассовый расход
	сентябрь
	Должностное лицо по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	9
	803
	Администрация поселка Ставрово
	2023
	Проверка соблюдения порядка составления и представления налоговой и бюджетной отчетности за 9месяцев Проверка полноты отражения в бухгалтерском учете фактов хозяйственной жизни
	октябрь
	Должностное лицо по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	10

	Администрация поселка Ставрово
	2023
	проверка произведенных капитальных вложений (затрат), понесенных на незавершенное строительство объектов капитального строительства,

а также капитальных вложений в объекты незавершенного строительства.
	октябрь

	11
	803
	МБУК «Центр культуры и спорта пос.Ставрово»
	2023
	Инвентаризация нефинансовых активов

Проверка соблюдения порядка ведения бюджетного учета, в том числе принятие к учету первичных документов.
	октябрь
	Должностное лицо по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	12

	МКУ «Благоустройство»

пос.Ставрово

МУ «АХУ администрации п.Ставрово»
	2023
	Проверка бюджетной сметы на соответствие ее показателей и формы положениям НПА о порядке составления и ведения бюджетных смет Инвентаризация нефинансовых активов
	октябрь

	13

	Администрация поселка Ставрово
	2023

	Инвентаризация активов и обязательств
состоянии дебиторской и кредиторской

задолженности (просроченной задолженности)
	декабрь

	14
	803
	МКУ «Благоустройство»

пос.Ставрово

МУ «АХУ администрации п.Ставрово
	2023

	Инвентаризация активов и обязательств
состоянии дебиторской и кредиторской

задолженности (просроченной задолженности)
	декабрь
	Должностное лицо по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	15

	МБУК «Центр культуры и спорта пос.Ставрово»
	2023
	Проверка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности на соответствие его показателей, о порядке составления, утверждения и ведение и  исполнение Плана ФХД Инвентаризация активов и обязательств

состоянии дебиторской и кредиторской

задолженности (просроченной задолженности)
	декабрь